Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ KАЛАhЫ

kала округы  СОВЕТЫ

453830,  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан
453830,  г. Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (275) 3-34-55, 3-26-22

РЕШЕНИЕ
Об установлении и определении мест вывешивания (поднятия) государственных флагов Российской Федерации, Республики Башкортостан и флага городского округа город Сибай
Республики Башкортостан
Во исполнение Федерального конституционного закона от 25.12.2000г. №1-ФК3 (в ред. от 07.03.2005г.) «О государственном флаге Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 06.07.1999г. №10-З (в ред. от 07.06.2007г.) «О государственной символике Республики Башкортостан» и решения Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан №125 от 14.07.2006г. «О флаге городского округа город Сибай Республики Башкортостан», Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:
1. Определить места вывешивания (либо поднятия на мачтах, флагштоках) государственных флагов Российской Федерации, Республики Башкортостан и флага городского округа город Сибай Республики Башкортостан в дни государственных праздников Российской Федерации, Республики Башкортостан на зданиях общественных объединений, организаций, учреждений и предприятий, независимо от форм собственности, согласно Приложения №1.

2. Государственные флаги Российской Федерации, Республики Башкортостан и флаг городского округа город Сибай Республики Башкортостан могут быть подняты (установлены) и в иных случаях: при проведении церемоний и других торжественных мероприятий, проводимых организациями, общественными объединениями, а также во время народных,  профессиональных праздников, памятных дней, иных знаменательных дат, во время семейных торжеств.
3. Ответственность за порядок поднятия, установления и сохранности государственных флагов Российской Федерации, Республики Башкортостан  и  флага городского округа   город   Сибай    Республики
г.Сибай

«_01_»____11_____2007г.

№__384__
Башкортостан с соблюдением требований, установленных законодательством Российской Федерации и Республики Башкортостан и настоящим решением  возлагается на руководителей общественных объединений, учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм собственности.

4. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и официальном сайте Администрации городского округа город Сибай РБ.

5. Контроль за соблюдением настоящего решения  возлагается на Администрацию и комиссию Совета городского округа город Сибай и по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка (Ярмухаметов З.Г.).
Председатель Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

Н.А. Тажитдинов
Приложение №1

К решению Совета городского округа

№______ от «_____» ______ 2007г.

СПИСОК

предприятий и учреждений на установку Государственных символов

РФ и РБ в дни государственных праздников

Учреждения образования:
1. Школа №1 (по ул. Горького);

2. Гимназия (по пр. Горняков);

3. Школа №3 (в м/р «Золото»);

4. Школа №5 (по ул. Горная);

5. Школа №6 (по ул. Ленина);

6. Школа №7 (по ул. Маяковского);

7. Школа №8 (по ул. Клары Цеткин);

8. Лицей №9 (по ул. Ленина);

9. Школа №10 (по ул. Белова);

10. Школа №11 (с.Туяляс);

11. Школа №12 (по ул. Белова);

12. Школа №13 (по ул. Кусимова);

13. Лицей ПолиТЭК (по ул.Горького);

14. Лицей «Ирандык» (по пр. Горняков);

15. Коррекционная школа (по пер.Торговый);

16. Центр детского творчества (по ул. Чайковского);

17. ДЮСШ (по ул. Пионерская);

18. ФОК «Беркут» (по Индустриальному шоссе);

19. Сибайский институт БГУ (по ул. Белова, пр. Горняков, ул. Маяковского);

20. Зауральский филиал БГАУ ( по ул. Пушкина, по ул. Горького);

21. Сибайский политехнический колледж (по ул. З.Валиди);

22. Сибайский медицинский колледж (по ул. З.Валиди);

23. Сибайский педагогический колледж (по ул. Маяковского, пр. Горняков);

24. Сибайский филиал УКСИВТ (по ул. Достоевского);

25. Сибайский колледж искусств (по пр. Горняков);

Учреждения здравоохранения

1. Центральная горбольница (по ул. Горького, ул. Коммунистическая);

2. Городская поликлиника (по ул. Чайковского);

3. Детская городская больница (по ул. Чайковского);

4. Межрайонный тубдиспансер (по ул. Белова);

5. Перинатальный центр (по ул. Белова);

6. Психоневрологический диспансер (по ул. Белова);

7. Аптека №127 (по ул. Ленина);

8. ЛОР отделение ЦГБ (по ул. Островского)

Учреждения культуры и искусства

1. Сибайская государственная филармония (по ул. Горького);

2. Сибайский башкирский детский театр «Сулпан» (по пр. Горняков);
3. СГБТД им. А.Мубарякова (по ул. З.Валиди);

4. Историко-краеведческий музей (по пр. Горняков);

5. Центр народной культуры и досуга (по ул. Чайковского);

6. Детская музыкальная школа (по ул. Ленина);

7. Детская художественная школа ( по пр. Горняков);

8. Детская школа искусств (по ул. Коммунистическая);

9. Башкирская художественная школа (по пр. Горняков);

10.  Кинотеатр «Мир» (по ул. Ленина);

Учреждения социальной сферы

1. Управление соцзащиты населения (по ул. Пионерской);

2. Сибайский филиал ФСС по РБ ( по пр. Горняков);

3. Комплексный центр соцобслуживания населения (по ул. Островского);

4. Центр занятости населения (по ул. Кирова);

5. Социальный приют «Доверие» (по ул. Маяковского);

6. Реабилитационный центр «Мишутка» (по ул. Пушкина);

Предприятия и организации

1. Администрация города (по ул. Ленина, №12);

2. Управление СФ «УГОК» ( по ул. Горького);

3. Управление БШПУ (по ул. Горная);

4. АБК «Подземный рудник» (по ул. Горная);

5. АБК «Автотранспортное предприятие СФ «УГОК» (по ул. Горная);

6. Сибайское АТП (по ул Зилаирское шоссе);

7. «Башмелиоводхоз» (по ул.Зилаирское шоссе);

8. «Сибайконсервмолоко» (по ул. Восточное шоссе);

9. ИРКЦ (по ул. Белова);

10. «Водосбыт» (по ул. Белова);

11.  «ДРСУ» (по ул. Зилаирское шоссе);

12.  Зауральская ТЭЦ (по ул. Индустриальное шоссе);

13.  Сибайская швейная фабрика (по ул. Белова);

14.  БДПО (по ул. Лермонтова);

15.  Ж/д вокзал (по ул. Лермонтова);

16.  Автовокзал (по ул. Лермонтова);

17.  Сибайский почтамт (по ул. Ленина, Чайковского, Индустриальное шоссе, Горная, м/р «Золото»);

18.  «Башкирнефтепродукт» (АЗС по ул. Зилаирское шоссе, Восточное шоссе, Индустриальное шоссе, р/н Нефтебазы);

19.  Управление ПФР по г.Сибай (ул. Горького);

20.  Горвоенкомат (по ул. Пионерской);

21.  Территориальный орган статистики (по ул. Островского);

22.  Дворец бракосочетания (по ул. З.Валиди);

23.  Городской суд (по ул. Кл.Цеткин);

24.  Прокуратура (по ул. Ленина);

25.  ГОВД (по ул. Кл. Цеткин);

26.  Госналогинспекция (по ул. Маяковского);

27.  «Роспотребнадзор» (по ул. Кирова);

28.  Банк «УралСиб» (по ул. Кирова, ул. Ленина, ул.Чайковского);

29.  Банк «Сбербанк России» (по ул. Пионерской, пр. Горняков, №11,№40);

30.  Банк «Социнвестбанк» (по ул. З.Валиди, ул. Белова, ул. Ленина);

31.  Управление Минприроды по г. Сибай (по ул. Ленина);
32. «Сибайгаз» филиал ОАО «Газ сервис» (ул. Акулова, 4)
Предприятия торговли и общепита

1. Магазин «Юлдаш» (по ул. Горная);

2. Магазин «Полушка» (по ул. Парковая, ул. Булякова);

3. Магазин «Березка» (по ул. Чайковского);

4. Магазин «Радуга» (по ул. Чайковского);

5. Магазин «Огни Сибая» (по пр. Горняков);

6. Магазин «Молодость» (по ул. Ленина);

7. Магазин «Атайсал» (по ул. Ленина);

8. Магазин «Миляш», «Уют» (по ул. Ленина);

9. Магазин «Адель» (по ул. Ленина);

10.  Магазин «Все для дома», «Ткани»  (по ул. Ленина);

11.  Магазин «Башак» (по ул. Ленина);

12.  Магазин «Восход» (по ул. Маяковского);

13.  Магазин «Башавтоком» (по ул. Матросова);

14.  ТЦ «Бикбау» (по пр. Горняков);

15.  ТЦ «Зауралье» (по ул. З.Валиди);

16.  ТЦ «Мегаполис» (по ул. Индустриальное шоссе);

17.  ТЦ «Сакмар» (по ул. З.Валиди);

18.  ТЦ «Ситно» (по ул. Пионерской);

19.  Кафе «Алиса» (м/р «Южный-1»);

20.  Кафе «Цезарь» (по ул. Белова);

21.  Столовая «Ашхана» (по ул. Горького);